
科　　　　　目

金　額 ％

本 年 度 預 算 數 上 年 度 預 算 數 比 較 增 減（－）

金　額 ％ 金　額 ％

作 業 基 金 收 支 餘 絀 綜 計 表
中華民國101年度 單位：新臺幣千元

（依收支科目分列）

業務收入 100.00 39,437,783 4.14952,750,555100.00992,188,338

642,094勞務收入 67,818,796 6.84 67,176,702 7.05 0.96

-10,648,970銷貨收入 29,937,910 3.02 40,586,880 4.26 26.24

1,597,329教學收入 51,660,765 5.21 50,063,436 5.25 3.19

1,133,763租金及權利金收入 13,908,043 1.40 12,774,280 1.34 8.88

12,964,402投融資業務收入 29,629,903 2.99 16,665,501 1.75 77.79

6,321,954醫療收入 109,657,985 11.05 103,336,031 10.85 6.12

-226,000徵收收入 1,522,500 0.15 1,748,500 0.18 12.93

10,267,079保險收入 543,282,027 54.76 533,014,948 55.94 1.93

17,386,132其他業務收入 144,770,409 14.59 127,384,277 13.37 13.65

業務成本與費用 97.49 32,578,269 3.51928,876,02296.90961,454,291

1,753,720勞務成本 53,672,078 5.41 51,918,358 5.45 3.38

-10,682,667銷貨成本 26,226,540 2.64 36,909,207 3.87 28.94

10,652,256教學成本 124,183,794 12.52 113,531,538 11.92 9.38

854,174出租資產成本 5,313,578 0.54 4,459,404 0.47 19.15

11,190,889投融資業務成本 14,016,766 1.41 2,825,877 0.30 396.01

5,728,107醫療成本 100,701,206 10.15 94,973,099 9.97 6.03

13,898,008保險成本 568,419,595 57.29 554,521,587 58.20 2.51

-50,224其他業務成本 5,645,010 0.57 5,695,234 0.60 0.88

-805,134行銷及業務費用 10,815,536 1.09 11,620,670 1.22 6.93

-665,546管理及總務費用 35,305,938 3.56 35,971,484 3.78 1.85

212,244研究發展及訓練費用 6,035,135 0.61 5,822,891 0.61 3.64

492,442其他業務費用 11,119,115 1.12 10,626,673 1.12 4.63

業務賸餘(短絀－) 2.51 6,859,514 28.7323,874,5333.1030,734,047

業務外收入 1.46 1,341,910 9.6513,901,7791.5415,243,689

691,805財務收入 3,898,557 0.39 3,206,752 0.34 21.57

650,105其他業務外收入 11,345,132 1.14 10,695,027 1.12 6.08

業務外費用 2.34 -2,477,680 11.1322,267,8261.9919,790,146

-1,845,237財務費用 12,755,993 1.29 14,601,230 1.53 12.64

-632,443其他業務外費用 7,034,153 0.71 7,666,596 0.80 8.25

業務外賸餘(短絀－) -0.88 3,819,590 45.66-8,366,047-0.46-4,546,457

非常賸餘(短絀－) - - ----

會計原則變動累積影響數 - - ----

本期賸餘(短絀－) 1.63 10,679,104 68.8615,508,4862.6426,187,590



科　　　　　　目
合　　　　　計

金　　額 ％ 金　　額 ％

行政院主管

中華民國

作　業　基　金　收　支

業務收入 992,188,338 100.00 6,367,111 100.00

勞務收入 67,818,796 6.84 - -

銷貨收入 29,937,910 3.02 - -

教學收入 51,660,765 5.21 - -

租金及權利金收入 13,908,043 1.40 - -

投融資業務收入 29,629,903 2.99 6,367,111 100.00

醫療收入 109,657,985 11.05 - -

徵收收入 1,522,500 0.15 - -

保險收入 543,282,027 54.76 - -

其他業務收入 144,770,409 14.59 - -

業務成本與費用 961,454,291 96.90 587,299 9.22

勞務成本 53,672,078 5.41 - -

銷貨成本 26,226,540 2.64 - -

教學成本 124,183,794 12.52 - -

出租資產成本 5,313,578 0.54 - -

投融資業務成本 14,016,766 1.41 431,263 6.77

醫療成本 100,701,206 10.15 - -

保險成本 568,419,595 57.29 - -

其他業務成本 5,645,010 0.57 - -

行銷及業務費用 10,815,536 1.09 101,802 1.60

管理及總務費用 35,305,938 3.56 53,734 0.84

研究發展及訓練費用 6,035,135 0.61 500 0.01

其他業務費用 11,119,115 1.12 - -

業務賸餘(短絀－) 30,734,047 3.10 5,779,812 90.78

業務外收入 15,243,689 1.54 191,080 3.00

財務收入 3,898,557 0.39 189,412 2.97

其他業務外收入 11,345,132 1.14 1,668 0.03

業務外費用 19,790,146 1.99 - -

財務費用 12,755,993 1.29 - -

其他業務外費用 7,034,153 0.71 - -

業務外賸餘(短絀－) -4,546,457 -0.46 191,080 3.00

非常賸餘(短絀－) - - - -

會計原則變動累積影響數 - - - -

本期賸餘(短絀－) 26,187,590 2.64 5,970,892 93.78



內政部主管

金　　額 ％ 金　　額 ％ 金　　額 ％

財政部主管國防部主管

101年度

　餘　絀　綜　計　表（依主管機關別分列）

單位：新臺幣千元

業務收入 78,332,531 100.00 61,762,505 100.00 251,450 100.00

勞務收入 25,392,517 41.11 - -- -

銷貨收入 21,060,055 34.10 - -717,200 0.92

教學收入 - - - -- -

租金及權利金收入 227,393 0.37 75,524 30.04- -

投融資業務收入 82,130 0.13 175,926 69.9619,593,544 25.01

醫療收入 14,717,918 23.83 - -- -

徵收收入 - - - -- -

保險收入 - - - -45,676,840 58.31

其他業務收入 282,492 0.46 - -12,344,947 15.76

業務成本與費用 84,291,584 107.61 63,957,164 103.55 54,599 21.71

勞務成本 22,740,429 36.82 - -41,074 0.05

銷貨成本 19,383,120 31.38 - -824,780 1.05

教學成本 - - - -- -

出租資產成本 33,533 0.05 - -- -

投融資業務成本 17,507 0.03 4,000 1.5912,158,203 15.52

醫療成本 12,677,962 20.53 - -- -

保險成本 - - - -60,623,718 77.39

其他業務成本 - - - -692,727 0.88

行銷及業務費用 4,976,164 8.06 47,402 18.851,189,451 1.52

管理及總務費用 2,817,556 4.56 3,197 1.27110,239 0.14

研究發展及訓練費用 864,577 1.40 - -- -

其他業務費用 446,316 0.72 - -8,651,392 11.04

業務賸餘(短絀－) -5,959,053 -7.61 -2,194,659 -3.55 196,851 78.29

業務外收入 519,517 0.66 654,314 1.06 992 0.39

財務收入 299,821 0.49 991 0.39345,117 0.44

其他業務外收入 354,493 0.57 1 -174,400 0.22

業務外費用 110,295 0.14 1,162,294 1.88 - -

財務費用 526,680 0.85 - -- -

其他業務外費用 635,614 1.03 - -110,295 0.14

業務外賸餘(短絀－) 409,222 0.52 -507,980 -0.82 992 0.39

非常賸餘(短絀－) - - - - - -

會計原則變動累積影響數 - - - - - -

本期賸餘(短絀－) -5,549,831 -7.08 -2,702,639 -4.38 197,843 78.68



科　　　　　　目
教育部主管

金　　額 ％ 金　　額 ％

法務部主管

中華民國

作　業　基　金　收　支

業務收入 174,168,599 100.00 735,290 100.00

勞務收入 393,398 0.23 444,251 60.42

銷貨收入 193,898 0.11 291,039 39.58

教學收入 51,660,765 29.66 - -

租金及權利金收入 241,000 0.14 - -

投融資業務收入 - - - -

醫療收入 33,499,430 19.23 - -

徵收收入 - - - -

保險收入 - - - -

其他業務收入 88,180,108 50.63 - -

業務成本與費用 183,979,058 105.63 485,021 65.96

勞務成本 1,703,726 0.98 237,630 32.32

銷貨成本 162,820 0.09 229,296 31.18

教學成本 124,183,794 71.30 - -

出租資產成本 - - - -

投融資業務成本 - - - -

醫療成本 28,325,658 16.26 - -

保險成本 - - - -

其他業務成本 4,386,596 2.52 - -

行銷及業務費用 4,450 - 5,652 0.77

管理及總務費用 23,832,863 13.68 12,443 1.69

研究發展及訓練費用 679,595 0.39 - -

其他業務費用 699,556 0.40 - -

業務賸餘(短絀－) -9,810,459 -5.63 250,269 34.04

業務外收入 7,268,120 4.17 23,177 3.15

財務收入 1,003,945 0.58 23,037 3.13

其他業務外收入 6,264,175 3.60 140 0.02

業務外費用 4,305,821 2.47 390,980 53.17

財務費用 55,407 0.03 - -

其他業務外費用 4,250,414 2.44 390,980 53.17

業務外賸餘(短絀－) 2,962,299 1.70 -367,803 -50.02

非常賸餘(短絀－) - - - -

會計原則變動累積影響數 - - - -

本期賸餘(短絀－) -6,848,160 -3.93 -117,534 -15.98



經濟部主管

金　　額 ％ 金　　額 ％ 金　　額 ％

國軍退除役官兵輔導委員會主管交通部主管

101年度

　餘　絀　綜　計　表（依主管機關別分列）

單位：新臺幣千元

業務收入 13,277,212 100.00 52,651,358 100.00 44,137,711 100.00

勞務收入 30,582,264 58.08 558,322 1.263,087,453 23.25

銷貨收入 1,224,191 2.33 238,030 0.545,190,563 39.09

教學收入 - - - -- -

租金及權利金收入 7,415,396 14.08 32,106 0.07510,890 3.85

投融資業務收入 - - 819,329 1.862,567,509 19.34

醫療收入 - - 38,603,526 87.4641,968 0.32

徵收收入 - - - -1,201,500 9.05

保險收入 - - - -- -

其他業務收入 13,429,507 25.51 3,886,398 8.81677,329 5.10

業務成本與費用 12,072,122 90.92 26,398,726 50.14 44,455,500 100.72

勞務成本 19,559,210 37.15 439,397 1.004,362,037 32.85

銷貨成本 611,685 1.16 166,433 0.384,144,791 31.22

教學成本 - - - -- -

出租資產成本 125,897 0.24 617 -90,544 0.68

投融資業務成本 - - 16,016 0.041,374,199 10.35

醫療成本 - - 36,815,406 83.4147,793 0.36

保險成本 - - - -- -

其他業務成本 - - 331,222 0.75- -

行銷及業務費用 2,322,448 4.41 12,978 0.031,418,003 10.68

管理及總務費用 3,378,374 6.42 2,662,950 6.03352,022 2.65

研究發展及訓練費用 - - 3,896,422 8.83- -

其他業務費用 401,112 0.76 114,059 0.26282,733 2.13

業務賸餘(短絀－) 1,205,090 9.08 26,252,632 49.86 -317,789 -0.72

業務外收入 331,410 2.50 1,169,063 2.22 2,217,002 5.02

財務收入 235,860 0.45 201,345 0.46101,206 0.76

其他業務外收入 933,203 1.77 2,015,657 4.57230,204 1.73

業務外費用 770,158 5.80 7,997,271 15.19 429,210 0.97

財務費用 7,996,771 15.19 59,360 0.13106,089 0.80

其他業務外費用 500 - 369,850 0.84664,069 5.00

業務外賸餘(短絀－) -438,748 -3.30 -6,828,208 -12.97 1,787,792 4.05

非常賸餘(短絀－) - - - - - -

會計原則變動累積影響數 - - - - - -

本期賸餘(短絀－) 766,342 5.77 19,424,424 36.89 1,470,003 3.33



科　　　　　　目

金　　額 ％ 金　　額 ％

農業委員會主管國家科學委員會主管

中華民國

作　業　基　金　收　支

業務收入 12,045,393 100.00 226,511 100.00

勞務收入 6,639,659 55.12 - -

銷貨收入 - - 200,191 88.38

教學收入 - - - -

租金及權利金收入 5,405,734 44.88 - -

投融資業務收入 - - - -

醫療收入 - - - -

徵收收入 - - - -

保險收入 - - - -

其他業務收入 - - 26,320 11.62

業務成本與費用 9,022,264 74.90 206,481 91.16

勞務成本 3,872,170 32.15 - -

銷貨成本 - - 159,554 70.44

教學成本 - - - -

出租資產成本 5,062,987 42.03 - -

投融資業務成本 - - - -

醫療成本 - - - -

保險成本 - - - -

其他業務成本 - - 21,599 9.54

行銷及業務費用 - - 17,565 7.75

管理及總務費用 - - 7,763 3.43

研究發展及訓練費用 - - - -

其他業務費用 87,107 0.72 - -

業務賸餘(短絀－) 3,023,129 25.10 20,030 8.84

業務外收入 26,080 0.22 5,231 2.31

財務收入 2,580 0.02 4,327 1.91

其他業務外收入 23,500 0.20 904 0.40

業務外費用 2,130,614 17.69 37 0.02

財務費用 2,113,686 17.55 - -

其他業務外費用 16,928 0.14 37 0.02

業務外賸餘(短絀－) -2,104,534 -17.47 5,194 2.29

非常賸餘(短絀－) - - - -

會計原則變動累積影響數 - - - -

本期賸餘(短絀－) 918,595 7.63 25,224 11.14



衛生署主管

金　　額 ％ 金　　額 ％

國立故宮博物院主管 原住民族委員會主管

金　　額 ％ 金　　額 ％

考試院考選部主管

101年度

　餘　絀　綜　計　表（依主管機關別分列）

單位：新臺幣千元

業務收入 546,428,372 100.00 351,674 100.00 731,509 100.00 721,112 100.00

勞務收入 - - - -- - 720,932 99.98

銷貨收入 351,674 100.00 - -471,069 0.09 - -

教學收入 - - - -- - - -

租金及權利金收入 - - - -- - - -

投融資業務收入 - - 24,354 3.33- - - -

醫療收入 - - - -22,795,143 4.17 - -

徵收收入 - - 321,000 43.88- - - -

保險收入 - - - -497,605,187 91.07 - -

其他業務收入 - - 386,155 52.7925,556,973 4.68 180 0.02

業務成本與費用 534,268,958 97.77 233,144 66.30 725,786 99.22 716,585 99.37

勞務成本 - - - -- - 716,405 99.35

銷貨成本 223,516 63.56 - -320,545 0.06 - -

教學成本 - - - -- - - -

出租資產成本 - - - -- - - -

投融資業務成本 - - 15,578 2.13- - - -

醫療成本 - - - -22,834,387 4.18 - -

保險成本 - - - -507,795,877 92.93 - -

其他業務成本 - - - -212,686 0.04 180 0.02

行銷及業務費用 6,399 1.82 707,270 96.695,952 - - -

管理及總務費用 3,229 0.92 2,938 0.402,068,630 0.38 - -

研究發展及訓練費用 - - - -594,041 0.11 - -

其他業務費用 - - - -436,840 0.08 - -

業務賸餘(短絀－) 12,159,414 2.23 118,530 33.70 5,723 0.78 4,527 0.63

業務外收入 2,741,653 0.50 5,430 1.54 90,050 12.31 570 0.08

財務收入 700 0.20 84,250 11.521,405,396 0.26 570 0.08

其他業務外收入 4,730 1.34 5,800 0.791,336,257 0.24 - -

業務外費用 2,473,666 0.45 300 0.09 19,500 2.67 - -

財務費用 - - - -1,898,000 0.35 - -

其他業務外費用 300 0.09 19,500 2.67575,666 0.11 - -

業務外賸餘(短絀－) 267,987 0.05 5,130 1.46 70,550 9.64 570 0.08

非常賸餘(短絀－) - - - - - - - -

會計原則變動累積影響數 - - - - - - - -

本期賸餘(短絀－) 12,427,401 2.27 123,660 35.16 76,273 10.43 5,097 0.71
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